
دولت چهاردهم 
تا انتهای مهرماه 

توانست 12 
میلیون تن گندم 

از گندمکاران 
خریداری کند که 
با همراهی دولت 

و سازمان برنامه 
و بودجه 210 هزار 

میلیارد تومان 
اعتبار تخصیص 

یافت

210
هزار میلیارد تومان

 قانونی بودن
انتصاب سرپرست 

صندوق ملی مسکن
از  ــی حکمی  چند روز قبل ط
سوی وزیر راه و شهرسازی، اصغر 
ــورالله‌زاده به‌عنوان سرپرست  ن
صندوق ملی مسکن جایگزین 
اسماعیلی  مهدیار  محمدرضا 

شد.
ــاب، برخی  ــص ــت ــن ان در پی ایـ
ــه‌ای  ــام ــار ن ــش ــت ــا با ان ــه‌ه ــان رس
ــان بازرسی  ــازم منتسب به س
سازمان  که  نوشتند  کشور  کل 
بازرسی تغییر مدیر صندوق ملی 
و  دانسته  غیرقانونی  را  مسکن 
ــر‌اساس ماده ۳  اعام کرده ب
مسکن،  تولید  جهش  قانون 
برکناری و قبول استعفای اعضای 
تأیید  به  مشروط  عامل  هیأت 
ــای صاحب رأی  ــض ــوم اع ــ دوس

هیأت امنا است.
در این خصوص نسرین وزیری 
سرپرست روابط عمومی وزارت 
راه و شهرسازی گفت: تاکنون 
نامه‌ای از سازمان بازرسی به 
وزارت راه و شهرسازی ارائه نشده 
است. انتشار این نامه پیش از 
اعام وصول در این وزارتخانه 
جای بسی تأمل و قابل پیگرد 

قانونی است.
ــری تأکید کرد: در راستای  وزی
ــش تولید  ــه ــون ج ــانـ مفاد قـ
مسکن، موضوع برکناری رئیس 
هیأت عامل صندوق ملی 
مسکن به اطلاع اعضای هیأت 
عامل رسیده و مقدمات معرفی 
انجام  جدید  رئیس  انتصاب  و 
شده است. به گفته وی، معرفی 
آقای اصغر نورالله‌زاده به‌عنوان 
سرپرست این صندوق، به دلیل 
ضرورت ادامه فعالیت صندوق 
ملی مسکن تا کسب رأی دوسوم 
اعضای صاحب رأی هیأت امنا 
بوده و هیچ فعل خلاف قانونی 

صورت نپذیرفته است.
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مجتبی آزادیان/ شاخص کل بازار سرمایه در روز 
20 شهریورماه و از زمان حضور صیدی در رأس 
مدیریت سازمان بورس، روی عدد 2 میلیون و 
88 هزار و 325 بود و در این مدت پس از فراز و 
نشیب‌های فراوان بیشترین مقدار آن 2 میلیون و 
155 هزار و 23 و کمترین مقدار آن یک میلیون و 
970 هزار و 901 بود و در نهایت در آخرین روز کاری 
هفته گذشته پس از حدود دو هفته روند صعودی 
ملایم به عدد 2 میلیون و 146 هزار و 969 رسید. 
رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی و مدیران 
بازار سرمایه، تاکنون مکرراً بر اهمیت بازار سرمایه 
در اقتصاد و لزوم پیگیری راهکارهای حمایتی از این 

بازار تأکید کرده‌اند.

ثبات بازار و مجوزهای تشویقی 
 به نظر می‌رسد اقدامات تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم بستر رونق بورس را فراهم کرده است و 
در این میان به عقیده بیشتر کارشناسان، »کاهش 
فاصله ارز نیمایی و آزاد« از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین 
اقداماتی بوده که با پیگیری‌های وزیر امور اقتصادی 
و دارایی انجام شده و ثبات بازار سرمایه و کاهش 

نوسان به همین دلیل بوده است.
 شهباز حسن‌پور‌بیگلری، نماینده مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اقدامات بورسی دولت چهاردهم 
و اقدام مناسب کاهش فاصله ارز نیمایی و آزاد 
عنوان کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مجوزهای تشویقی 
برای افزایش سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای در شرکت‌ها پیش‌بینی شده است، 
همچنین برای حمایت از تولید داخلی و تقویت 
صادرات برنامه‌های خاصی در نظر گرفته شده 

که این اقدامات می‌تواند به افزایش رقابت‌پذیری 
محصولات داخلی در بازارهای جهانی کمک کند و 

منابع ارزی جدیدی برای کشور فراهم آورد.

 کاهش ریسک سیستماتیک
 حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در خصوص وقایع چند وقت اخیر بازار 
سرمایه می‌گوید: عامل اول این است که بازار حس 
کرد ریسک سیستماتیک، کاهش قابل ملاحظه‌ای 
پیدا کرده است. عامل دوم، اقدامات مهمی است 
که در بازار پول در حال رخ ‌دادن است. گامی که ما 
برای کاهش نصاب سپرده‌های بانکی در صندوق‌ها 
برداشتیم، با واکنش‌های مدبرانه‌ رئیس کل بانک 
مرکزی مواجه و در بانک‌ مرکزی برنامه‌های خوبی 
برای مدیریت نرخ سود بانکی و کاهش شکاف بین 
ارز نیمایی و بازار آزاد آغاز شد. صیدی ادامه می‌دهد: 
عامل سوم را می‌توان به تلقی مثبت معامله‌گران از 
تلاش‌های ارکان بازار در خصوص عوامل بنیادی 
ربط داد، همچنین تلاش‌هایی که ناشران با توصیه‌ 
بورس برای بهبود عملکرد و سودآوری خود در 
نیمه‌ دوم سال به کار می‌بندند، عامل اثرگذار 
بعدی بوده است. از سویی به نظر می‌رسد بازار، 
آمادگی بورس کالا را برای معامله ‌خودرو در آن و 
نظایر این موارد مشاهده کرد و واکنش مناسبی به 
آن نشان داد. وی تأکید می‌کند: یکی از مهم‌ترین 
مواردی که اخیراً اتفاق افتاد، مذاکرات و تصمیمات 
ستاد اقتصادی دولت ‌در رابطه با بازار بدهی و نرخ 
تأمین مالی بود. رئیس‌جمهور و معاون اول ایشان 
عزم و حمایت کم‌نظیری از بازار سرمایه دارند. 
همچنین صیدی در جلسه ستاد اقتصادی دولت 
با اشاره به مأموریت‌های بنیادین بازار سرمایه در 
تسهیل تشکیل سرمایه، بر افزایش صیانت از 
حقوق سرمایه‌گذاران، افزایش کارآیی بازار و ارتقای 

شفافیت تأکید کرد.

خ خرید  افزایش 17 درصدی نر
تضمینی گندم

شاید بتوان مهم‌ترین اقدام وزیر جهاد 
کشاورزی برای کشاورزان را تعیین 
خ خرید تضمینی کالاهای اساسی  نر
خصوصاً گندم دانست، به شکلی که در 
پایان شهریورماه سال ‌جاری نرخ خرید 
تضمینی گندم با 17 درصد افزایش از 
17 هزار و 500 تومان در سال زراعی قبل 

به 20 هزار و 500 تومان رسید.
خ توسط وزارت جهاد  تعیین این نر
کشاورزی می‌تواند ضامن تداوم 
خودکفایی گندم باشد، به طوری که 
شاهد بودیم دولت چهاردهم تا انتهای 
مهرماه توانست 12 میلیون تن از این 
کالای اساسی را از گندمکاران خریداری 
کند که با همراهی دولت و سازمان 
برنامه و بودجه 210 هزار میلیارد تومان 

اعتبار تخصیص یافت.

رشد جوجه‌ریزی و واردات نهاده 
غ برای تنظیم بازار مر

وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم 
غ و کاهش قیمت این  آشفته‌بازار مر
کالای اساسی با واردات 10 میلیون و 
300 هزار تن نهاده دامی به کشور به 
ارزش بیش از 4 میلیارد دلار در هفت 
ماهه نخست سال‌ جاری، نیاز خوراک 
مرغداران را تأمین کرد که همین 
امر سبب شد میانگین جوجه‌ریزی 
مرغداران به 145 تا 150 میلیون قطعه 

برسد.

رکورد‌زنی در تولید برنج 
همچنین در سال‌ جاری میزان تولید 
برنج در کشور با افزایش محسوس 
200 هزار تنی روبه‌رو بوده و از 2 میلیون 
و 500 هزار تن در سال گذشته به 2 
میلیون و 700 هزار تن رسیده، امری 
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پس از رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی به غلامرضا نوری‌قزلجه به عنوان وزیر 
جهاد کشاورزی و شروع به کار دولت چهاردهم، شاهد اتفاقات مثبتی در حوزه 
کشاورزی طی بیش از یکصد روز اخیر بودیم که در این گزارش به برخی از این 

اقدامات خواهیم پرداخت.

که به نظر می‌رسد در سالیان آتی نیز 
ادامه‌دار باشد و ایران را از ارزبری 

واردات برنج بی‌نیاز کند.
در همین خصوص سهراب سهرابی، 
مجری طرح برنج کشور گفت: استفاده 
از بذرهای پرمحصول، مسطح کردن 
از روش‌های  زمین‌ها و استفاده 
نوین کشت، میزان تولید برنج را در 
کشور افزایش داده است. تسهیل 
تولید و توسعه کشت دوم یا رتون از 
سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی 
برای افزایش بهره‌وری تولید برنج است 
و این شیوه مصرف آب کمتری هم 

دارد.
وی ادامه داد: شرایط کشت رتون 
در استان‌های مازندران، گیان 
و خوزستان وجود دارد و ما در حال 
فرهنگ‌سازی این مسأله هستیم. با 
مجموعه اقدامات انجام شده، میزان 
تولید برنج به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
رسیده که یک رکورد بسیار بزرگ در 

تولید برنج است.

 رشد 350 درصدی واردات
گوشت قرمز

 وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم هر 
چه بهتر بازار و تأمین نیاز سفره همه 
اقشار و دهک‌های مختلف جامعه، 
مبادرت به واردات حجم انبوهی از 
گوشت قرمز به صورت گرم و منجمد 

گام‌های اولیه برای توسعه پایدار کشاورزی برداشته شدگام‌های اولیه برای توسعه پایدار کشاورزی برداشته شد

افزایش تولید کالاهای اساسی افزایش تولید کالاهای اساسی 
و تنظیم بازار و تنظیم بازار 

از سایر کشورها کرد، به طوری که 
گزارشات گمرک حاکی از آن است که 
در سال‌ جاری رکورد واردات گوشت 
قرمز و تخصیص ارز به این کالای 
اساسی شکسته شد. آخرین آمارها 
نشان‌دهنده این است که واردات 
گوشت قرمز با رشدی 350 درصدی 
روبه‌رو بوده و حدود 800 میلیون دلار ارز 

برای آن اختصاص یافته است.

کاهش 30 درصدی ارزبری و 
افزایش دوبرابری تولید کلزا

واردات روغن و ارزبری این محصول 
در سال‌ جاری نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته کاهشی 30 درصدی 
را تجربه کرده که دلیل اصلی این امر 
به افزایش تولید دانه‌های روغنی در 
کشورمان برمی‌گردد، به طوری که 
گزارشات نشان از این دارد که در سال 
‌جاری تولید کلزا نسبت به سال گذشته 

افزایش دوبرابری داشته است.
ح   سعدالله منصوری، مجری طر
دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی 
سطح زیر کشت کلزا در سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ را ۱۵۰ هزار هکتار عنوان 
و خاطرنشان کرد: از این سطح، ۲۸۰ 
هزار تن کلزا تولید شد که نسبت به 
سال ماقبل آن ۹۵ درصد رشد را نشان 
می‌دهد. در سال زراعی گذشته از ۱۵۰ 
هزار هکتار سطح کشت کلزا حدود ۲۰ 
تا ۳۰ هزار هکتار در اراضی دیم بوده 
است. سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ نیز حدود 
۹۰ هزار هکتار زیر کشت کلزا رفت و از 
این سطح، ۱۴۵ هزار تن محصول به 

دست آمد.

صرفه‌جویی یک میلیارد دلاری 
طی سالیان اخیر واردات بذور سبب 
ج شود  شد ارز زیادی از کشور خار
ولی با اقدامات وزارت جهاد کشاورزی 
هم‌اکنون شاهد صرفه‌جویی یک 
میلیارد دلاری در این زمینه هستیم. 
در این خصوص نوری‌قزلجه، وزیر 
جهاد کشاورزی افزود: در سایه تلاش 
محققان و کشاورزان، بیش از یک 
میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی شده تا 
بذر از خارج خریداری نشود، به شکلی 
که در کلزا و زراعت وابستگی زیادی 
نداریم ولی در سبزی و صیفی‌جات 
۱۳۰ میلیون دلار ارز برای واردات بذور 

آن هزینه کرده‌ایم.

 عزم جدی رئیس‌جمهور و تصمیمات ستاد اقتصادی دولت
برای حمایت از بازار سرمایه

 روزهای پررونق بورس تکرار می‌شود

بازار سهام


